

各位

会社名 株式会社ADワークスグループ

代表者名 代表取締役社長 CEO 田中 秀夫

(コード番号:2982 東証プライム)

問合せ先 専 務 取 締 役 CFO 細谷 佳津年

電話番号 03-5251-7641

当社及び株式会社エンジェル・トーチ(連結子会社)による

株式会社地域新聞社の持分法適用関連会社化と取締役の派遣に関するお知らせ

株式会社ADワークスグループ (所在地:東京都千代田区、代表者:代表取締役社長CE0田中秀夫、以下「当社」) は、100%子会社である 株式会社エンジェル・トーチ (所在地:東京都千代田区、代表者:代表取締役社長 細谷佳津年、以下「エンジェル社」) を通じて、株式会社地域新聞社 (東証グロース:2164、所在地:千葉県八千代市、代表者:代表取締役社長 山田旬、以下「地域新聞社」) を2023年10月31日付で、当社の持分法適用関連会社とし、取締役を派遣することを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、取締役の派遣は、2023年11月22日開催予定の地域新聞社第39期定時株主総会での承認が前提となります。

1. 持分法適用関連会社化と取締役を派遣する理由について

当社は、2022年8月26日付プレスリリース「エンジェル・トーチ、ファイナンス・アレンジメント事業を開始地域新聞社(東証グロース2164)の株式32.57%を取得」においてお知らせした通り、ファイナンス・アレンジメント事業の一環として、エンジェル社を通じて地域新聞社の発行済株式を取得(2023年8月31日時点の持株比率27.61%)し、地域新聞社の経営基盤強化に寄与することを企図して、資本政策の助言を実施いたしました。

この度、当社は、地域新聞社を持分法適用関連会社とし、取締役の派遣を行うことで、以下のような効果を見込めると考えており、今後協議を開始する予定です。

- ① 地域新聞社に対する経営関与による経営基盤のさらなる強化
- ② エンジェル社の新規事業創造に関する知見を活かした、地域新聞社の収益向上策の検討促進

2. 取締役派遣の内容

当社及びエンジェル社より派遣する取締役は以下の2名となります。なお以下2名は、地域新聞社の2023年10月13日付開催の取締役会において、地域新聞社第39期定時株主総会(2023年11月22日開催予定)の付議議案として決議されております。詳細は地域新聞社招集通知

氏名	地域新聞社 における役職	当社及びエンジェル社 における役職
細谷 佳津年	取締役	当社 専務取締役CF0 (エンジェル社 代表取締役社長)
齋藤 律子	取締役	当社 ディスクロージャー統括室 室長 (エンジェル社 取締役)

3. 地域新聞社の概要

(1) 名称	株式会社地域新聞社	
(2) 所在地	千葉県八千代市勝田台北1-11-16 VH勝田台ビル5F	
(3) 代表者	代表取締役社長 山田 旬	
(4) 設立日	1984年8月28日	
(5) 事業内容	「ちいき新聞」発行事業/「ちいき新聞」へのチラシ折込事業/販売	
	促進総合支援事業	
(6) 資本金	2億81百万円(2023年5月31日現在)	

4. 今後の見通し

本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であると考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合は、速やかに開示いたします。また、本件による当社の経営体制の変更はございません。

以 上